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Informação Geral

Descrição

Molho com sabor a Iogurte

Exempt from Artwork
Exempt from NEP Reporting

Exemption Flags

Nome do ProdutoPaís Marca

twiggy 1L, jerrycan 3LNetherlands Hellmann's
twiggy 1L, jerrycan 3LBelgium Hellmann's
twiggy 1LHellmann's
twiggy 1L, jerrycan 3LPortugal Hellmann's
twiggy 1LFrance Amora

Nome do Produto

NotaNome DescritivoPaís

Salsa sabor Yogur
Molho com sabor a IogurtePortugal

Denominação Legal

Símbolos / Logotipos

Símbolo Ponto Verde
Símbolo ecoponto amarelo
Símbolo Unilever FoodSolutions

Sugestão de acompanhamento

Lista de Ingredientes

Lista de Ingredientes

Ingredientes: LEITE fermentado tratado termicamente (35%) , água, óleo de girassol, vinagre, açúcar, IOGURTE (2%), amido de milho
modificado, gema de OVO, sal, proteína de soro de LEITE, sumo de limão concentrado, regulador de acidez (ácido láctico), espessante (goma
xantana), cebola em pó, antioxidante (EDTA de sódio e cálcio), extrato de levedura, aromas, conservante (sorbato de potássio).

Alegações e Declarações

Propriedades Valor UOM Comentário

Porções/Doses/Utilização 33,3 No. for 1L twiggy, 100 for 3L jerrycan

Volume 1 l twiggy, 3L jerrycan

Volume por dose/porção 30 ml

Consumir até 6 mês(es) Consumir de preferência antes de: (ver embalagem)

Densidade 0,987 g/cm³

Declarações

Risk of Cross Contamination during Processing

Information captured in the following property groups relates to the total allergen status of a product i.e. allergens inherent in the underlying
ingredient composition of the product in addition to those due to cross contamination during processing of the product and which impact on final
product labelling

Propriedades ConcentraçãoSim Não UOM Comentário

Cereais que contêm glúten mg/kg����

Crustáceos/à base crustáceos mg/kg����

Moluscos/à base moluscos mg/kg����

Alergéneos/Intolerâncias
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Propriedades ConcentraçãoSim Não UOM Comentário

Ovo / à base de ovos mg/kg from egg yolk����

Peixes / à base de peixe mg/kg����

Amendoins/à base amendoins mg/kg����

Soja / à base de soja mg/kg����

Leite / à base de leite mg/kg from yoghurt and Whey protein����

Frutos de casca rija mg/kg����

Sementes de sésamo mg/kg����

Sulfitos (=> 10mg/kg) mg/kg����

Aipo mg/kg����

Ervilhas mg/kg����

Mostarda/à base mostarda mg/kg����

Tremoço/à base tremoço mg/kg����

Alergéneos/Intolerâncias [Continued]

Propriedades Sim Não Comentário

Vegan rennet, egg����

Ovo Lacto Vegetariano rennet����

Dieta Alimentar

Propriedades Sim Não Comentário

Irradiação ����

Carne ����

Álcool Vinegar����

Alimentos Isentos de

NotaPropriedades Descrição

Alegação 1 No MSG

Alegação 2 Contains sunflower oil

Alegação 3 No taste enhancers

Alegação 4 No colorants

Alegação 5 Sodium <750 mg

Alegações na Embalagem

Alegações / Advertências

.

Instruções

Instruções de Utilização

Agitar antes de usar.
Pronto a utilizar.

Instruções de Conservação

Conservar em local seco e fresco.
Depois de aberta a embalagem, conservar no frigorífico e consumir no prazo de 1 mês.

Instruções de Segurança

N/A

Instruções para Eliminação

N/A

Valores Nutricionais

Informação Nutricional

.
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Informação Nutricional na Embalagem  [Como vendido]

Propriedades Valor

Porção 30 ml 

Informação Nutricional na Embalagem [como vendido]

Valores Típicos Comentários UOM por 100g (vend.) por 100ml (vend.) por Porção

Energia kJ kJ 963 950 285 

Energia kcal kcal 232 229 69 

Proteínas    -   g 2.3 2.3 0.7 

Hidratos de Carbono    -   g 9 8.8 2.6 

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares g 7 6.9 2.1 

Lípidos    -   g 21 20 6 

Lípidos dos quais SAFA g 2.5 2.5 0.8 

Sal como NaCl g 1.7 1.6 0.48 

Nutrientes Comentários Doses de Referência % DR

Energia kJ 8400 3 GDA

Energia kcal 2000 3 GDA

Proteínas    -   50 1 GDA

Hidratos de Carbono    -   260 1 GDA

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares 90 2 GDA

Lípidos    -   70 9 GDA

Lípidos dos quais SAFA 20 4 GDA

Sal como NaCl 6 8 GDA

GDA Reference Intake FIC

*GDA = Reference intake of an average adult (8400kJ / 2000kcal)

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Informação Nutricional na Embalagem  [Em Preparado]

GDA Reference Intake FIC

*GDA = Reference intake of an average adult (8400kJ / 2000kcal)

Reference Intake

*% das Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)

Detalhes de Contacto

Informação de Contacto da Empresa

Unilever Jerónimo Martins
Largo Monterroio Mascarenhas, nº1
1099-081 Lisboa

www.ufs.com

Informação Local
.


